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ČASOPISOVÁ ZKRATKA03

Nenápadná stavba nacházející se na pravém břehu Vltavy, otvírající se výhledům na
údolí a jižnímu slunci, stojí jako jediný dům v této lokalitě. Rodinný dům má díky místu, na
kterém je umístěn, velmi blízko k přírodě. Svým jednoduchým hmotovým a materiálovým
řešením nepůsobí dům příliš extravagantně a nenarušuje tak klidné přírodní okolí.
Směrem k severní a východní straně, kde se nachází veřejná část území (přívoz s bufetem
a cyklostezkou), má dům tmavou fasádu s malým počtem oken a působí tak uzavřeně.
Druhá strana domu je naopak díky velkým skleněným plochám dobře prosvětlaná a
vytváří společné prostory, které jsou směrovány do soukromé části pozemku a tak jsou
skryté pohledům veřejnosti. Tím dochází k přirozenému propojení vnitřních a vnější
prostor domu. Dům je vzdušný, se snadným přístupem do přírody a splňuje tak očekává-
ní, která by člověk od takového místa mohl požadovat.

Objekt se nachází v obci Máslovice na ulici K Vltavě, v
lokalitě bez jakékoliv okolní zástavby, s výjimkou
navrhovaného bufetu na severu. Na druhém břehu
řeky se nachází město Libčice nad Vltavou, kde je
vlakové nádraží, odkud je přímí spoj na několik desítek
kilometrů vzdálenou Prahu. Terén pozemku je rovný s
výjimkou svahu od řeky. Novostavba RD je situována
v severní části pozemku. Kromě veřejné části přívozu
a bufetu vede podél východní strany pozemku rodin-
ného domu cyklostezka, která pokračuje dále podél
řeky Vltavy.

LOKALITA

KONCEPT
Hlavní myšlenkou bylo navrhnout takový objekt, který
nenaruší klidné údolí řeky Vltavy a bude v souladu s
okolní přírodou. Proto byl navrhnut jednopodlažní
dům, který je rozdělen na dvě hmoty (obytná a společ-
ná část), se společným jednoduše přístupným ven-
kovním prostorem. Koncept zohledňuje krásné výhle-
dy lokality, ale i soukromí, které rodinný dům vyžaduje.

Rodinný dům u Vltavy

PŘÍVOZ

TERASA PRO NÁVŠTĚVNÍKY

BUFET

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PARKOVACÍ STÁNÍ

SKALKA

SKALKA

BAZÉN

NÁŠLAPY

MOLO

OVOCNÝ SAD

CYKLOTRASA

TERASA

PŘÍJEZD K PŘÍVOZU

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

ČASOPISOVÁ ZKRATKA04
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA03

L

P S

M

ZÁDVEŘÍ
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GARÁŽ
36,02 m2

ŠATNA
5,19 m2

TECH. MÍSNTOST
3,88 m2

SKLAD
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PRACOVNA/
POKOJ PRO HOSTY

20,70 m2

CHODBA
13,21 m2

KOUPELNA
9,35 m2

KOUPELNA
8,69 m2

LOŽNICE + ŠATNA
20,91 m2

DĚTSKÝ POKOJ
16,82 m2

HERNA
11,58 m2

DĚTSKÝ POKOJ
15,07 m2

A
A´

B B´

WC
2,88 m2

SPÍŽ
3,33 m2

DOMÁCÍ PRÁCE
5,61 m2

Vstup do rodinného domu je ze severní strany. Zároveň
je zde i příjezdová cesta s vjezdem do garáže, která je
určena pro dvě auta a je z ní přístup do skladu, technic-
kého zázemí a do prostor RD přes šatnu.
Rodinný dům je rozdělen na dva provozní celky, a to
část obytnou, ve které se nachází dva pokoje propojené
hernou, samostatná koupelna, místnost pro domácí
práce a ložnicí rodičů se samostatnou koupelnou.

V druhé části se nachází pokoj pro hosty kombinovaný
s pracovnou, společné prostory obývacího pokoje a
WC. Tyto dva celky jsou propojeny halou, která je závo-
reň osou domu a vytváří vazbu vstup-hala-zahrada.
Dům je ve tvaru L, tak aby měl směrem na jih a západ
(výhledy) společné venkovní prostory a bylo tak vytvo-
řeno vnitřní propojení pomocí haly a vnější pomocí již
zmiňovaného venkovního prostoru. Na severní a
východní stranu (směrem k veřejným prostorům) je
dům uzavřený s malým počtem oken.

DISPOZICE

±0,000
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+5,600
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA 05
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- ZÁKLADNÍ TVAR NATOČENÝ PODÉL ŘEKY - VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO VENKOVNÍHO PROSTORU - VYVÝŠENÁ HMOTA SMĚREM OD ŘEKY
- ROZDĚLENÍ NA OBYTNÉ A SPOLEČNÉ PROSTORY

- STÍNĚNÍ OD BUFETU A CYKLOSTEZKY => VYTVOŘENÍ SOUKROMÍ,
- OSA VSTUP - ZAHRADA

- PROSKLENÉ PLOCHY SMĚREM K ŘECE (VÝHLED) A NA JIH
- STÍNĚNÍ PŘEDSAZENOU KONSTRUKCÍ

- VÝSLEDNÉ ŘEŠENÍ

KONCEPT08
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

MÁSLOVICE

VLTAVA

ZŘÍCENINA HRADU LIBĚHRAD

VLAKOVÁ ZASTÁVKA

LIBČICE NAD VLTAVOU

ŽELEZNICE

PŘÍVOZ

CYKLOSTEZKA

M 1:4 000
0 50 150 300

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 09
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VIZUALIZACE EXTERIÉRU20
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VIZUALIZACE EXTERIÉRU 21
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VIZUALIZACE INTERIÉRU22
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 výjimkou svahu na západní straně.
Novostavba RD je situována v severní části pozemku. Půdorys je tvaru L, díky čemu vytváří společný
venkovní prostor směrem k řece a na jižní stranu. Hmoty rodinného domu a bufetu jsou si k sobě zády,
tak aby nebyl narušen soukromý prostor rodinného domu a zároveň byl vytvořen veřejný prostor pro
návštěvníky bufetu.
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LEGENDA MATERIÁLŮ

PÓROBETON - NOSNÉ ZDIVO, tl. 250 mm

PÓROBETON - NENOSNÉ ZDIVO, tl. 150 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS, λ = 0,032 W/mK

POZNÁMKY

-ROZMĚRY VNĚJŠÍCH A NITŘNÍCH KONSTRUKCÍ KÓTOVÁNY BEZ
OMÍTEK A OBKLADŮ
-VEŠKERÉ PŘECHODY MATERIÁLŮ A KONSTRUKCÍ BUDOU
OPATŘENY SYSTÉMOVÝMI PRVKY PRO DANÝ TYP POUŽITÍ
(VÝZTUŽNÉ, UKONČUJÍCÍ, DILATAČNÍ A JINÉ PRVKY).

TABULKA MÍSTNOSTÍ

OZN.

8,96 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
15,76 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
83,38 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
36,02 EPOXID. NÁTĚR ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
5,19 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
3,88 EPOXID. NÁTĚR ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
5,13 EPOXID. NÁTĚR ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
2,88 KER. DLAŽBA KERAMICKÝ OBKLAD SDK PODHLED
20,70 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
3,33 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
13,21 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
9,35 KER. DLAŽBA KERAMICKÝ OBKLAD SDK PODHLED
5,61 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED

[…]


Způsob větrání Volba

KonstrukceOzn.
HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA

33%

2%
8%

1%
2%
17%

17%

20%
Okna Dveře

Obvodová stěna Stěna k temp. prostoru

Stěna k nevyt. prostoru Střecha

Podlaha na terénu Tepelné vazby

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PRSOTORU - SCHÉMA

1.NP

ŘEZ A-A´

ŘEZ B-B´

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

TEPELNÉ ZTRÁTY ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,48

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD SPOTŘEBY TEPLA VYTÁPĚNÍM

B B´

A´
A

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY38
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LEGENDA

PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH DO MÍSNTOSTI
ODVÁDĚNÝ VZDUCH Z MÍSTNOSTI
PŘIVÁDENÍ VZDUCH DO VZT JEDNOTKY
ODVÁDĚNÝ VZDUCH Z VZT JEDNOTKY
ODVÁDĚNÝ VZDUCH Z DIGESTOŘE

Aj (m2) b Uj (W/m2K) ΣHT,j [W/K] Un,j (W/m2K) ΣHT,ref,j [W/K]

1 Okna 109,39 1,00 0,75 82,04 1,5 164,09

2 Dveře 4,25 1,00 1,2 5,10 1,5 6,38

3 Obvodová stěna 171,92 1,00 0,12 20,63 0,3 51,58

4 Stěna k temp. prostoru 17,5 0,80 0,25 3,50 0,75 13,13

5 Stěna k nevyt. prostoru 33,62 0,49 0,22 3,62 0,3 10,09

6 Střecha 345,13 1,00 0,12 41,42 0,24 82,83

7 Podlaha na terénu 299,28 0,80 0,17 40,70 0,45 134,68

8 Tepelné vazby 981,09 0,05 1 49,05 0,05 49,05

CELKEM 981,09 246,07 511,81

POŽADAVEK: Průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v itervalu 0,20 až 0,35 W/(m2/K)

Uem= ∑HT,j / Aj = 246,07/981,09 = 0,25 W/(m2K) CI = Uem/Uem,N = 0,25/0,52 = 0,48

Uem, N= ∑HT,ref, j / Aj = 511,81/981,09 = 0,52 W/(m2K)

Předpokládaná potřeba

tepla na vytápění EA [kWh/m2]

Přirozené větráníotevíráním oken ANO pouze v létě

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA nzzt= 93%

Celkem

[kWh/a] dřevo

Vytápění 4723 15%

Ohřev TV 2200

Pomocná energie 400

Celkem 7323 10%

70%

tepelné čerpadlo

80%

70%

elektřina

15%

20%

100%

20%

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%]

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEBU BUDOVY

Z obnovitelných zdrojů [%]

Způsob větrání Volba

KonstrukceOzn.
HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA

33%

2%
8%

1%
2%

17%

17%

20%
Okna Dveře

Obvodová stěna Stěna k temp. prostoru

Stěna k nevyt. prostoru Střecha

Podlaha na terénu Tepelné vazby

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

1.NP

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍKONCEPT ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

SCHÉMA KONCEPTU ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

TEPELNÉ ČERPADLO
VZDUCH-VODA

ELEKTROKOTEL

CENTRÁLNÍ JEDNOTKA
VZT S REKUPERACÍ

ZÁSOBNÍK TV

KRBOVÁ
KAMNA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ODBĚR TEPLÉ VODY

TAM, KDE NEHROZÍ PŘEHŘÍVÁNÍ.
VYTVÁŘÍ SOUKROMÍ A ZÁROVEŇ PŮSOBÍ JAKO

ELEGANTNÍ DOPLNĚK

1 - VNITŘNÍ ZÁVĚSY
PŘEDOKENNÍ HLINÍKOVÉ ROLETY S BOXEM

KRYTÝM FASÁDNÍM OBKLADEM.
VYTVÁŘÍ SOUKROMÍ, CHRÁNÍ PROTI PŘEHŘÍVÁNÍ.

SLOUŽÍ JAKO ZÁBRANA PROTI PRONIKNUTÍ SLUNEČNÍCH PAPRSKŮ.
TAKÉ SLOUŽÍ JAKO OCHRANA PŘED DEŠTĚM.

PŘEDSAZENÍ KONSTRUKCE SMĚREM NA JIH A ZÁPAD

3 - PŘEDSAZENÁ KONSTRUKCE

LETNÍ SLUNCE

ZIMNÍ SLUNCE

1
2

3

1 2 3

1 2 3

1
2

3

1

1

1 - VENKOVNÍ ROLETY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 39
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