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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Oponent práce: Ing arch. Vojtěch Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Bakalářská práce řeší studii rodinného domu podle individuálního zadání stavebního programu v rozsahu a dle
požadavků, kladených na BP v rámci výuky K129. Definovaný pozemek RD je zvolen nezávisle na stávajících
hranicích parcel. Řešení celkové situace je zjednodušené, ale pro danou lokalitu vhodné. V objektu občerstvení
jsou i toalety pro veřejnost, ale v rámci zázemí pro převozníka by se mělo wc objevit také.
Koncept je názorně popsán a zobrazen. Výsledná forma domu odpovídá konceptu.
Hmotová kompozice je v daném prostředí, tím že se jedná o záplavové území, nesprávná. Nezohledňuje
pravděpodobnost zvýšení hladiny a povodní. Tento fakt zohledňují terénní úpravy, kdy dojde ke zvýšení terénu
oproti současnosti, ale není patrné jeho stoupání směrem na východ.
Provozní a prostorové řešení domu je přehledné a srozumitelné. Proč je před hlavním vstupem schodiště, když by
to šlo vyřešit úpravou terénu, stejně jako máte hned vedle vjezd do garáže? A přístupový chodník k hlavnímu
vstupu bych spíše vyřešil z bloků bez mezer, pro lepší schůdnost.
S ohledem na velikost objektu je zde málo skladových a ukládacích prostorů. Jediný sklad je určen na zahradní
techniku. Jak máte vyřešeno skladování sezónního nábytku? Hlavní vstupní koridor je zajímavý, ale proč jsou
výstupní dveře na terasu takto malé? Pokoj pro hosty nemá vlastní hygienické zázemí, musí využívat koupelnu
obyvatel domu. Takto situovaná volně stojící vana v koupelně je spíše na překážku z hlediska úklidu.
Jaké jsou možnosti krytí bazénu a jeho provozu v chladném a zimním období? Jak máte vyřešeno ukládání člunu,
který rodina vlastní?
Východní fasáda s vloženými dřevěnými částmi nepůsobí přesvědčivě.
Situováním objektu na pozemku vzniká velká pobytová zahrada a na hranici pozemku je vhodně umístěn živý plot
(konkrétně?) pro zajištění soukromí.
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Atmosféra interiéru doložená ve vizualizaci je příjemná.
Koordinační situace – vrstevnice bez bližšího označení. Chybí odstraňovaný objekt.
Konstrukční řešení je srozumitelné, realistické.
Řešení TZB je realistické. Proč jste nevyužil fotovoltaické panely s uložištěm?
Jedná se o komplexní elaborát na velmi dobré grafické úrovni.
Celkově velmi dobrá práce.
Práci doporučuji k obhajobě.

Info pod čarou:
Úsek cyklostezky Řež – Na Dole vede horem přes Máslovice a dlouho to tak zůstane, podél vody vede pouze
turistická, kde se na kole dá, ale není to nic pro slabé povahy. Zbudování cyklostezky v tomto úseku podél vody by
bylo významně nákladné. Takže obzvlášť u vás uvažovat s asfaltovou cyklostezkou je v tomto úseku zajímavé, ale
nereálné. 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 12.6.2021 Podpis:
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